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Przekładnia zębata dużej mocy, zwłaszcza do napędu nożyc

Przedmiotem wynalazku jest przekładnia zębata
do przekazywania dużych mocy od silników na
maszynę rofooczą poprzez jeden wałek wyjściowy
przekładni, znajdująca zastosowanie zwłaszcza do
napędu nożyc.

Znana jest przekładnia zębata z jednym wałkiem
wyjściowym, napędzana dwoma silnikami sprzę¬
żonymi poprzez zębnik pierwszego stopnia przeło¬
żenia przekładni. Wadą tego rozwiązania są duże
gabaryty kół zęoatych.

Znana jest również przekładnia zębata z jednym
wałkiem wyjściowym napędzana dwoma silnikami,
posiadająca jedno wspólne koło przynależne do
wałka wyjściowego przekładni i zazębione zębni¬
kami leżącymi w płaszczyźnie podziału korpusu
przekładni. Wadą tego rozwiązania jest duży ga¬
baryt korpusu przekładni.

Celem wynalazku jest opracowanie przekładni
zębatej do przekazywania dużych mocy od silni¬
ków na maszynę roboczą poprzez jeden wałek
wyjściowy przekładni, o zmniejszonych gaibary-
tadh.

Cel ten osiągnięto przez opracowanie przekładni
posiadającej jedno wspólne kolo przynależne do
wałka wyjściowego przekładni zazębione z przy¬

najmniej dwoma zęjbnikami, przy czym każa>
zębnik leży w innej płaszczyźnie podziału korpusu:
przekładni i napędzany jest oddzielnymi .silnikiem.

Przykład rozwiązania według wynalazku przed-
5 stawiono na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia

widok przekładni, fig. 2. — przekrój przekładni
w płaszczyźnie I, zaś fig. 3 — przekrój przekładni
w płaszczyźnie II.

Przekładnia w przykładzie wykonania posiada
10 korpus 1 z dwoma płaszczyznami I i II podziału,.

do których przynależą zębniki 2 i 3 zazębione
z wspólnym kołem 4 osadzonym na wyjściowym,
wałku 5 przekładni.

Zastrzeżenie patentowe

Przekładnia zębata dużej mocy, zwłaszcza do na¬
pędu nożyc posiadająca jeden wałek wyjściowy,

20 znamienna tym, że posiada przynajmniej dwa na¬
pędowe zębniki (2) i (3) zazębione ze wspólnym
kołem (4) osadzonym na wyjściowym wałku (5)

* przekładni, przy czym każdy zębnik (2) i (3) leży
w innej płaszczyźnie podziału korpusu (1) prze¬

or k ładni.
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